
Licence  →  CC B Y 4.0Zdroj dat  →  ČSÚVerze  →  2024–07

Sociodemografické charakteristiky žen, které prodělaly 
samovolný potrat či umělé přerušení těhotenství v Česku 
v roce 2021
Grafy vyobrazují bližší charakteristiky věku, vzdělání, rodinného stavu a počtu dříve 
narozených dětí žen, které prodělaly samovolný potrat či umělé přerušení těhotenství.

Více info na www.dataozdravi.cz/temata/sexualniaktivita

Rodinný stav ženy

Věk ženy

Vzdělání ženy

Počet narozených dětí před potratem

Svobodná

Vdaná

Rozvedená

Nezjištěno

Družka

Ovdovělá

<14 let

15–19 let

20–24 let

25–29 let

30–34 let

35–39 let

40–44 let

45–49 let

50+ let

Základní (vč. neukončeného)

Střední odborné

Úplné střední s maturitou

Vysokoškolské

Nezjištěno

0 dětí

1 dítě

2 děti

3 děti

4+ dětí

Samovolné přerušení těhotenství

Samovolné přerušení těhotenství Samovolné přerušení těhotenství

Samovolné přerušení 
těhotenstvíUmělé přerušení těhotenství

Umělé přerušení těhotenství Umělé přerušení těhotenství

Umělé přerušení 
těhotenství

                                     47,01 %

                                 41,45 %

       5,57 %

       5,46 %

   0,26 %

   0,24 %

                                              58,86 %

                         29,68 %

        5,97 %

       4,93 %

   0,30 %

   0,25 %

       6,88 %

          11,87 %

                 24,35 %

                23,85 %

                     33,06 %

   0,03 %

     2,07 %

         8,57 %

                   21,46 %

                         29,87 %

                    23,41 %

             12,83 %

    1,69 %

   0,06 %

   0,15 %

       5,54 %

               16,15 %

                  20,78 %

                      25,96 %

                  20,45 %

          9,79 %

    1,17 %

   0,02 %

                                    43,24 %

                             34,05 %

               15,43 %

      4,63 %

     2,66 %

                        27,56 %

                       25,96 %

                           32,05 %

           9,92 %

      4,50 %

             19,17 %

             17,05 %

                   29,31 %

            15,84 %

             18,64 %

http://www.dataozdravi.cz/
https://www.ministrzdravi.cz/
https://www.czso.cz/csu/czso/demograficka-rocenka-ceske-republiky-2022
https://www.dataozdravi.cz/temata/sexualniaktivita

